CONSORZIO DI BONIFICA N 8 RAGUSA

(Costituito con D.P.R.S. 23 Miaggio 1997 pubblicate ella G.U.R.S. n.49 del 6 settembre 1997)

DELIBERAZIONE DEL,

COMMISSARIO STRAORDINARIO
N. /{4‘2,2 Oggetto: Auterizzazione & proporre opposizione avverso il ricorso ex art. 409 ¢
$s. c¢.p.c. promosso dal dipendente a tempo indeterminato sig. Ciavorella
Data / ,6 Giovanni. Udienza 19.09.2016.
L’anno duemilasedici, il giorno \fQLA:\ del mese di aluﬂm,() , presso la sede

dell’Ufficio del Commissario Straordinario;

11 Dott. Giuseppe Maria Margiotta, nominato con D.A. n. 13 del 16 marzo 2016, Commissario
Stracrdinario dei Consorzi di Bom’ﬁc;a della Sicilia Orientale (Enna, Caltagirone, Ragusa, Catania,
Siracusa e Messina), a551st1to dal Dr. Giovanni Cosentini, nella qualitd di Direttore Generale
del’Enté e dal Dr. éaO\bY\\\l iig{]mgg]ﬂ conn le funziomi si Segretaric verbalizzante, ha
adottato la seguente deliberazione:

VISTA la legge Regionale 25 Maggio 1995, n.45 e successive modifiche ed integrazioni;

VISTO lo Statuto consortile pubblicato sulla G.U.R.S. del ZO dicembre 1997, n. 71, adottato in
modifica, i ultimo, con deliberazione del Commiésario Straordinario n. 160 del 29 dicembre 2011,
S _épprovato-daﬂa Giunta Regionale con delibera n. 384 del 5 ottobre 2012;

CONSIDERATO che le modifiche apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il principio di
separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

VISTA la circolare dell’Assessorato Regionale delle Risorse Agn'cble ed Alimentari —
Dipartimento Interventi Infrastrutturali — Servizio I — prot. n. 36366 del 22 novembre 2013, con la
quale soro state impartite disposizioni in ordine alla vigilanza e sul controlic preventivo degli atti

consortiii;

S8




PREMESSO che il sig. Ciavorella Giovamni & dipendente a tempo indeterminato presso il
Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa a far data dal 10.61.2601;

VISTO il ricorso ex art. 409 ss. cp.c. promosso avanii il Tribunale di Ragusa — Sez. Lavoro -
dall’avv. Nino Cortese, difensore del sig. Ciavorella Gilovanni, elettivamente domiciliato a Ragusa
in Via Natalelli n. 15-19, assuntc al protocollo consortile al n. 1146 del 20.01.2016, con cui il
ricorrente chiede il diritto alla qualifica e/o livello superiore a far data dal 03 agosto 2009 e il
pagamento delle differenze retributive oltre interessi e rivalutazione;

VISTA la relazione redatta dalla Direzione Lavori deil’ Area Agralia;

CONSIDERATO che cccorre proporre opposizione avverso il ricorso d1 cul sopra, 1n quanto le
pretese del ricorrente appa:xono mfondate

CONSIDERATO che ai superiori fini si reputa opportuno affidare I’incarico a rappresentare questo
Consorzio all’Avv. Guglielmo Rustico del Foro di Modica, legale convenzionato del Consorzio di
Bonifica n. 8 Ragusa; '

SENTITO il parere favorevole dei Direttore Generale
DELIBER A
per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente tiportate e trascritte di:
' - proporre opposizione avverso il ricorso presentato dal sig. Ciavorella Giovanni, assunto al
protocolio consortile al n. 1146 del 20.01.2016, assistito dail’avv. Nino Cortese, con il quale
il ricorrente chiede il diritto alla qualifica e/o livello superiore a far data dal 03 agosto 2009

e il pagamento delle differenze retributive oltre interessi e rivalutazione;

- affidare I’incarico a rappresentare questo Consorzio all’ Avv. Guglielmo Rustico del Foro di
Modicg, legale convenzionato del Consorzio;

- di trasmetiere copia della presente deliberazione aila Prefettura di Ragusa per il visto di cui
all’art. n. 63 del R.D. 15.12.1933 . 216.

1 COMMISSARIO STRAORDINARIO

s el dneraszin A IS Tett. Ing. Gluseppe Maria Margiotta)
L BRETTIRE PENERALE s g ,‘ P.;Pi\y
fhoit {hppasii\losensai} VA \




